
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 13/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº

02/2022, de 29 de março de 2022

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura
de  Seleção  de  Servidores  Públicos  Municipais  Temporários  por  Processo
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a
classificação final constante no Edital  nº 07/2022, datada de 11 de maio de
2022;  Considerando  os  Memorandos  nº  2460/2022,  2361/2022,  489/2022,
512/2022,  967/2022,  968/2022  e  969/2022;  fixa  prazo  para  entrega  de
documentos exigidos para a contratação prevista no Edital 02/2022, datada de
29  de  março  de  2022,  convoca  os  candidatos  abaixo  relacionados  a
comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do
prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado
de 29 de março de 2022, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 19 de julho de 2022.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000



Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº
_______________.

Classificação Final- Auxiliar Administrativo

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

30º DULCEMAR ANTONIO MARTINS 26/1/1992 9013072 28
31º CAROLINE LINHARES WOLF 9/4/1994 125514731 28

32º JESSICA ALVES
27/10/199

5 107544860 28
33º RODRIGO VAZ DOS SANTOS 14/1/1996 76667691 28
34º ANNA MARIA DOS SANTOS 6/8/1996 126825986 28

Classificação Final - Auxiliar Administrativo Afrodescendentes e Quilombolas

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Pontos

5º JEAN CARLOS DOS SANTOS VIEIRA 9/4/2004 151233104 27

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais Mulheres

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Pontos

50º EMANUELI DE PAULA RIBAS 20/7/1996 137050722 26
51º CAMILA RIBEIRO DOS SANTOS 30/8/1997 14.444.432-9 26
52º ANDRESSA RIBEIRO RAMOS 6/2/1998 126131011 26
53º MAYARA MENDES DUART 11/8/1998 133069666 26
54º JANAINA SALDANHA DE QUADRA 14/3/2000 144532449 26

Classificação Final Motorista

Classificaç
ão

CANDIDATO D. N. RG PONT
OS

10º WILIAN DA SILVA 2/6/1992 124332818 29
11º GEAN JOSE LIMA GELINSKI 31/5/1994 127294160 29

Classificação final - Atendente de Creche

Classificaç
ão

CANDIDATO D. N. RG PONT
OS

9º ERICA KETLIN SONOKI 1/6/2002 143893103 27

Classificação final - Cuidador Social



Classificaç
ão

CANDIDATO D. N. RG PONT
OS

1º MEILENE CAROLINA DA SILVA DE LIMA 28/8/1983 10049573-2 30
2º JAQUELINE SILVA TESSEROLI FRANçA 9/2/1989 94170095 30
3º EVANDRO DE OLIVEIRA LOURENçO 23/8/1997 135315575 30
4º MAELI LORENA DE LIMA 14/10/1999 129329904 30
5º NATANAEL DE MACEDO 17/4/2000 128316230 30

6º
VIVIANE APARECIDA TAQUES DA SILVA 
ANDRADE 8/12/1972 56191208 29

7º
MARCILENE DE LOURDES DE OLIVEIRA 
MARQUEZOTI 23/9/1977 70583232 29


